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FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1617 
Temeljem članka 13. stavak (4) Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvitku ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19) federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

I UVJETIMA OSTVARIVANJA NOVČANE POTPORE 
PO MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima ostvarivanja novčane 

potpore po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 43/24) u članku 6. stavak (1) točka h) iza 
riječi: "gazdinstva" stavlja se zarez i dodaju riječi: "a obračun 
novčanih potpora za prijelazne proizvodnje se vrši sukladno iznosu 
novčanih potpora koji odgovara novom organizacionom obliku." 

Članak 2. 
U članku 9. stavak (1) iza riječi: "RPG i RK" dodaju se riječi: 

"kao i podatke iz registra Uprave za indirektno oporezivanje 
(UIO)". 

Članak 3. 
U članku 11. stavak (1) točka e) riječi: "gospodarsko 

društvo" zamjenjuju se riječima: "pravna osoba". 
Stavak (3) točka d) iza riječi: "evidencijskih brojeva" dodaju 

se riječi: "(samo za farme koje imaju više od 20 uvjetnih grla)". 

Članak 4. 
U članku 28. u stavku (4) riječi: "toč. b), d) i e)" zamjenjuju 

se riječima: "točka c)". 

Članak 5. 
U članku 29. stavak (1) točka e) iza riječi: "za telad iz uvoza" 

dodaju se riječi: 
"početak tova za telad iz osobnog, domaćeg uzgoja ili teladi 

kupljenih od uvoznika se računa od datuma useljenja posljednjeg 
teleta u turnus, a za klijente koji su uvoznici teladi i provode 
katanten na osobnom gazdinstvu početak tova se računa od 
početka karantena; 

U stavku (1) točka f) iza riječi: "prije završetka tova" dodaju 
se riječi: "(za tov iz domaćeg uzgoja i iz uvoza završetak 
proizvodnje goveđeg mesa se smatra datum izdavanja Obrasca C 
za prodatu junad)." 

U stavku (1) točka g) briše se. 
Stavak (4) točka c) mijenja se i glasi: "c) za kupljenu telad iz 

uvoza, dokaz sukladno članku 11. stavak (5) točka a) alineja 4) 
ovoga Pravilnika, presliku pojedinačnog ili skupnog obrasca za 
prijavu kretanja grla kupljenih za tov i za prodanu junad (Obrazac 
C) i preslike svjedodžbi o zdravstvenom stanju; 

Stavak (4) točka d) mijenja se i glasi: "d) za kupljenu telad iz 
domaćeg uzgoja dokaz sukladno članku 11. stavak (5) točka a), 
presliku pojedinačnog ili skupnog obrasca za prijavu kretanja 
teladi kupljenih za tov i prodanih junadi (Obrazac C) i preslike 
svjedodžbi o zdravstvenom stanju. 

Članak 6. 
U članku 32. stavak (1) točka c) mijenja se i glasi: "c) ako 

proizvodi i prerađuje mlijeko (pravna osoba i obrt u sustavu PDV-
a) na svom gazdinstvu sukladno propisima iz točke a) ovoga 
stavka, klijent ostvaruje pravo na novčanu potporu samo za 
mlijeko proizvedeno na osobnom gazdinstvu za maksimalno do 20 
litara po grlu mjesečno za ovčje mlijeko i do 60 litara po grlu 
mjesečno za kozje mlijeko;" 

Članak 7. 
U članku 33. stavak (3) točka c) mijenja se i glasi: "c) 

spisak/izvod životinja na imanju iz jedinstvene baze Agencije za 
označavanje životinja koju izdaje mjerodavna veterinarska 
služba;" 

Članak 8. 
U članku 34. stavak (1) točka f) iza riječi: "svinja." dodaju se 

riječi: "Za tov iz domaćeg uzgoja i iz uvoza završetak proizvodnje 
se smatra datum Obrasca C za prodate svinje". 

U stavku (8) riječi: "iz stavka (3)" zamjenjuju se riječima: "iz 
stavka (4)". 

Članak 9. 
U članku 40. stavak (2) točka e) riječi: "(pravne osobe i obrti 

u sustavu PDV)" zamjenjuju se riječima: "(pravnim osobama i 
obrtima u sustavu PDV)". 

U stavku (3) iza riječi: "vrši se na temelju" dodaju se riječi: 
"broja pčelinjih zajednica iz Obrasca P-1,". 

Članak 10. 
U članku 41. stavak (1) iza riječi: "Klijent" dodaju se riječi: 

"(pravna osoba ili obrt u sustavu PDV-a)". 
U stavku (3) točka g) mijenja se i glasi: " g) dokaz o prodaji 

konzumne ribe sa specifikacijom kilograma i brojem komada u 
jednom kg, sukladno članku 11. stavak (5) točka b) ovoga 
Pravilnika, a klijent koji vrši i preradu ribe, dostavlja 
knjigovodstvenu ispravu iz proizvodnje u preradu sukladno članku 
2. stavak (3) ovoga Pravilnika i važeće Rješenje mjerodavnog 
organa o registraciji objekta za preradu ribe, a ako klijent vrši 
maloprodaju dostavlja: izjavu da je konzumna riba uzgojena na 
osobnim ribogojilištima, knjigovodstvenu ispravu sukladno 
članku 2. stavak (3) ovoga Pravilnika kao dokaz o zaduženju 
preuzetih količina konzumne ribe u maloprodaji i presliku 
fiskalnih računa". 

Članak 11. 
U članku 43. stavak (2) iza riječi: "sjetvenim normama 

(kg/ha)" dodaju se riječi: "i datumom kupovine sjemena". 
Stavak (5) mijenja se i glasi: "(5) Za odredbu iz članka 12. 

stavak (3) točka d) koja se odnosi na ispunjavanje minimalnih 
tehničko-tehnoloških i kadrovskih uvjeta za obavljanje djelatnosti 
proizvodnje mlinskih proizvoda, u 2024. godini prihvatit će se i 
dokaz da je podnesen zahtjev mjerodavnom organu za izdavanje 
rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničko-tehnoloških i 
kadrovskih uvjeta za obavljanje djelatnosti proizvodnje mlinskih 
proizvoda." 

Stavak (6) mijenja se i glasi: "(6) Klijent koji je zasnovao 
proizvodnju sadnica maline u 2023. godini iz članka 25. ovoga 
Pravilnika, umjesto dokaza o prodaji, uz zahtjev u 2024. godini 
dostavlja Obrazac potvrde o kakvoći i zdravstvenom stanju 
deklariranog sadnog materijala voćnih vrsta izdan od ovlaštene 
institucije; 

U stavku (13) riječ: "prije" zamjenjuje se riječju: "do", iza 
broja: "28." dodaju se riječi: "i 32." 

Iza stavka (13) dodaje se stavak (14) koji glasi: "(14) 
Odredbe iz članka 20. stavak (3) točka c) ovoga Pravilnika koje se 
odnose na dostavljanje Rješenje mjerodavnog organa o registraciji 
objekta za preradu, kao i odredbe iz članka 12. stavak (3) točka d), 
članak 28. stavak (1) točka c) i stavak (3), članka 32. stavak (1) 
točka c) i stavak (3), kao i članka 41. stavak (1) koje se odnose na 
obvezu klijenta da je u sustavu PDV-a, primjenjivat će se na 
zahtjeve od 01.10.2024. godine". 

Članak 12. 
Izjava o vlasništvu ovaca/koza koja se nalazi u privitku 

Pravilnika se mijenja i glasi: 
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Članak 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02/1-911-4/24 
17. rujna 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, v. r. 
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На основу члана 13. став (4) Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19) федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ И УСЛОВИМА ОСТВАРИВАЊА НОВЧАНЕ 
ПОДРШКЕ ПО МОДЕЛУ ПОТИЦАЈА ПРОИЗВОДЊИ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и условима остваривања 

новчане подршке по моделу потицаја производњи 
("Службене новине Федерације БиХ", број 43/24) у члану 6. 
став (1) тачка х) иза ријечи: "газдинства" ставља се зарез и 
додају ријечи: "а обрачун новчаних подршки за пријелазне 
производње се врши у складу са износом новчаних подршки 
која одговара новом организационом облику." 

Члан 2. 
У члану 9. став (1) иза ријечи: "РПГ и РК" додају се 

ријечи: "као и податке из регистра Управе за индиректно 
опорезивање (УИО)". 

Члан 3. 
У члану 11. став (1) тачка е) ријечи: "привредно 

друштво" замјењују се ријечима: "правно лице". 
Став (3) тачка д) иза ријечи: "евиденцијских бројева" 

додају се ријечи: "(само за фарме које имају више од 20 
условних грла)". 

Члан 4. 
У члану 28. у ставу (4) ријечи: "тач. б), д) и е)" замјењују 

се ријечима: "тачка ц)". 
Члан 5. 

У члану 29. став (1) тачка е) иза ријечи: "за телад из 
увоза" додају се ријечи: " почетак това за телад из властитог, 
домаћег узгоја или телади купљених од увозника се рачуна 
од датума усељења посљедњег телета у турнус, а за клијенте 
који су увозници телади и проводе катантен на властитом 
газдинству почетак това се рачуна од почетка карантена; 

У ставу (1) тачка ф) иза ријечи: "прије завршетка това" 
додају се ријечи: "(за тов из домаћег узгоја и из увоза 
завршетак производње говеђег меса се сматра датум издавања 
Обрасца Ц за продату јунад)." 

У ставу (1) тачка г) брише се. 
Став (4) тачка ц) мијења се и гласи: "ц) за купљену телад 

из увоза, доказ у складу са чланом 11. став (5) тачка а) алинеја 
4) овог правилника, копију појединачног или скупног обрасца 
за пријаву кретања грла купљених за тов и за продану јунад 
(Образац Ц) и копије свједоџби о здравственом стању; 

Став (4) тачка д) мијења се и гласи: " д) за купљену телад 
из домаћег узгоја доказ у складу са чланом 11. став (5) тачка 
а), копију појединачног или скупног обрасца за пријаву 
кретања телади купљених за тов и проданих јунади (Образац 
Ц) и копије свједоџби о здравственом стању. 

Члан 6. 
У члану 32. став (1) тачка ц) мијења се и гласи: "ц) ако 

производи и прерађује млијеко (правно лице и обрт у систему 
ПДВ-а) на свом газдинству у складу са прописима из тачке а) 
овог става, клијент остварује право на новчану подршку само 
за млијеко произведено на властитом газдинству за 
максимално до 20 литара по грлу мјесечно за овчје млијеко и 
до 60 литара по грлу мјесечно за козје млијеко;" 

Члан 7. 
У члану 33. став (3) тачка ц) мијења се и гласи: "ц) 

списак/извод животиња на имању из јединствене базе 
Агенције за означавање животиња коју издаје надлежна 
ветеринарска служба;" 

Члан 8. 
У члану 34. став (1) тачка ф) иза ријечи: "свиња." додају 

се ријечи: "За тов из домаћег узгоја и из увоза завршетак 
производње се сматра датум Обрасца Ц за продате свиње". 

У ставу (8) ријечи: "из става (3)" замјењују се ријечима: 
"из става (4)". 

Члан 9. 
У члану 40. став (2) тачка е) ријечи: "(правна лица и 

обрти у систему ПДВ)" замјењују се ријечима: "(правним 
лицима и обртима у систему ПДВ)". 

У ставу (3) иза ријечи: "врши се на основу" додају се 
ријечи: "броја пчелињих заједница из Обрасца П-1,". 

Члан 10. 
У члану 41. став (1) иза ријечи: "Клијент" додају се 

ријечи: "(правно лице или обрт у систему ПДВ-а)". 
У ставу (3) тачка г) мијења се и гласи: " г) доказ о продаји 

конзумне рибе са спецификацијом килограма и бројем комада 
у једном кг, у складу са чланом 11. став (5) тачка б) овог пра-
вилника, а клијент који врши и прераду рибе, доставља књи-
говодствену исправу из производње у прераду у складу са чла-
ном 2. став (3) овог правилника и важеће Рјешење надлежног 
органа о регистрацији објекта за прераду рибе, а ако клијент 
врши малопродају доставља: изјаву да је конзумна риба 
узгојена на властитим рибогојилиштима, књиговодствену 
исправу у складу са чланом 2. став (3) овог правилника као 
доказ о задужењу преузетих количина конзумне рибе у 
малопродаји и копију фискалних рачуна". 

Члан 11. 
У члану 43. став (2) иза ријечи: "сјетвеним нормама 

(кг/ха)" додају се ријечи: "и датумом куповине сјемена". 
Став (5) мијења се и гласи: "(5) За одредбу из члана 12. 

став (3) тачка д) која се односи на испуњавање минималних 
техничко-технолошких и кадровских услова за обављање 
дјелатности производње млинских производа, у 2024. години 
прихватит ће се и доказ да је поднесен захтјев надлежном 
органу за издавање рјешења о испуњавању минималних 
техничко-технолошких и кадровских услова за обављање 
дјелатности производње млинских производа." 

Став (6) мијења се и гласи: "(6) Клијент који је засновао 
производњу садница малине у 2023. години из члана 25. овог 
правилника, умјесто доказа о продаји, уз захтјев у 2024. години 
доставља Образац потврде о квалитети и здравственом стању 
декларисаног садног материјала воћних врста издан од 
овлаштене институције; 

У ставу (13) ријеч: "прије" замјењује се ријечју: "до", иза 
броја "28." додају се ријечи: "и 32." 

Иза става (13) додаје се став (14) који гласи: "(14) 
Одредбе из члана 20. став (3) тачка ц) овог Правилника које се 
односе на достављање Рјешење надлежног органа о 
регистрацији објекта за прераду, као и одредбе из члана 12. 
став (3) тачка д), члан 28.став (1) тачка ц) и став (3), члана 32. 
став (1) тачка ц) и став (3), као и члана 41. став (1) које се 
односе на обавезу клијента да је у систему ПДВ-а, 
примјењиват ће се на захтјеве од 01.10.2024. године". 

Члан 12. 
Изјава о власништву оваца/коза која се налази у прилогу 

Правилника се мијења и гласи: 
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Члан 13. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-02/1-911-4/24 
17. септембра 2024. годинe 

Сарајево 
Министар 

Кемал Хрњић, с. р. 
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Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19) federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

I USLOVIMA OSTVARIVANJA NOVČANE PODRŠKE 
PO MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima ostvarivanja novčane 

podrške po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 43/24) u članu 6. stav (1) tačka h) iza riječi: 
"gazdinstva" stavlja se zarez i dodaju riječi: "a obračun novčanih 
podrški za prijelazne proizvodnje se vrši u skladu sa iznosom 
novčanih podrški koja odgovara novom organizacionom obliku." 

Član 2. 
U članu 9. stav (1) iza riječi: "RPG i RK" dodaju se riječi: 

"kao i podatke iz registra Uprave za indirektno oporezivanje 
(UIO)". 

Član 3. 
U članu 11. stav (1) tačka e) riječi: "privredno društvo" 

zamjenjuju se riječima: "pravno lice". 
Stav (3) tačka d) iza riječi: "evidencijskih brojeva" dodaju se 

riječi: "(samo za farme koje imaju više od 20 uslovnih grla)". 

Član 4. 
U članu 28. u stavu (4) riječi: "tač. b), d) i e)" zamjenjuju se 

riječima: "tačka c)". 

Član 5. 
U članu 29. stav (1) tačka e) iza riječi: "za telad iz uvoza" 

dodaju se riječi: "početak tova za telad iz vlastitog, domaćeg 
uzgoja ili teladi kupljenih od uvoznika se računa od datuma 
useljenja posljednjeg teleta u turnus, a za klijente koji su uvoznici 
teladi i provode katanten na vlastitom gazdinstvu početak tova 
se računa od početka karantena. 

U stavu (1) tačka f) iza riječi: "prije završetka tova" dodaju 
se riječi: "(za tov iz domaćeg uzgoja i iz uvoza završetak 
proizvodnje goveđeg mesa se smatra datum izdavanja Obrasca C 
za prodatu junad)." 

U stavu (1) tačka g) briše se. 
Stav (4) tačka c) mijenja se i glasi: "c) za kupljenu telad iz 

uvoza, dokaz u skladu sa članom 11. stav (5) tačka a) alineja 4) 
ovog pravilnika, kopiju pojedinačnog ili skupnog obrasca za 
prijavu kretanja grla kupljenih za tov i za prodanu junad (Obrazac 
C) i kopije svjedodžbi o zdravstvenom stanju; 

Stav (4) tačka d) mijenja se i glasi: " d) za kupljenu telad iz 
domaćeg uzgoja dokaz u skladu sa članom 11. stav (5) tačka a), 
kopiju pojedinačnog ili skupnog obrasca za prijavu kretanja teladi 
kupljenih za tov i prodanih junadi (Obrazac C) i kopije svjedodžbi 
o zdravstvenom stanju. 

Član 6. 
U članu 32. stav (1) tačka c) mijenja se i glasi: "c) ako 

proizvodi i prerađuje mlijeko (pravno lice i obrt u sistemu PDV-a) 
na svom gazdinstvu u skladu sa propisima iz tačke a) ovog stava, 
klijent ostvaruje pravo na novčanu podršku samo za mlijeko 
proizvedeno na vlastitom gazdinstvu za maksimalno do 20 litara 
po grlu mjesečno za ovčje mlijeko i do 60 litara po grlu mjesečno 
za kozje mlijeko;" 

Član 7. 
U članu 33. stav (3) tačka c) mijenja se i glasi: "c) spisak/ 

izvod životinja na imanju iz jedinstvene baze Agencije za 
označavanje životinja koju izdaje nadležna veterinarska služba;" 

Član 8. 
U članu 34. stav (1) tačka f) iza riječi: "svinja." dodaju se 

riječi: "Za tov iz domaćeg uzgoja i iz uvoza završetak proizvodnje 
se smatra datum Obrasca C za prodate svinje". 

U stavu (8) riječi: "iz stava (3)" zamjenjuju se riječima: "iz 
stava (4)". 

Član 9. 
U članu 40. stav (2) tačka e) riječi: "(pravna lica i obrti u 

sistemu PDV)" zamjenjuju se riječima: "(pravnim licima i obrtima 
u sistemu PDV)". 

U stavu (3) iza riječi: "vrši se na osnovu" dodaju se riječi: 
"broja pčelinjih zajednica iz Obrasca P-1,". 

Član 10. 
U članu 41. stav (1) iza riječi: "Klijent" dodaju se riječi: 

"(pravno lice ili obrt u sistemu PDV-a)". 
U stavu (3) tačka g) mijenja se i glasi: "g) dokaz o prodaji 

konzumne ribe sa specifikacijom kilograma i brojem komada u 
jednom kg, u skladu sa članom 11. stav (5) tačka b) ovog 
pravilnika, a klijent koji vrši i preradu ribe, dostavlja 
knjigovodstvenu ispravu iz proizvodnje u preradu u skladu sa 
članom 2. stav (3) ovog pravilnika i važeće Rješenje nadležnog 
organa o registraciji objekta za preradu ribe, a ako klijent vrši 
maloprodaju dostavlja: izjavu da je konzumna riba uzgojena na 
vlastitim ribogojilištima, knjigovodstvenu ispravu u skladu sa 
članom 2. stav (3) ovog pravilnika kao dokaz o zaduženju 
preuzetih količina konzumne ribe u maloprodaji i kopiju fiskalnih 
računa". 

Član 11. 
U članu 43. stav (2) iza riječi: "sjetvenim normama (kg/ha)" 

dodaju se riječi: "i datumom kupovine sjemena". 
Stav (5) mijenja se i glasi: "(5) Za odredbu iz člana 12. stav 

(3) tačka d) koja se odnosi na ispunjavanje minimalnih tehničko-
tehnoloških i kadrovskih uslova za obavljanje djelatnosti 
proizvodnje mlinskih proizvoda, u 2024. godini prihvatit će se i 
dokaz da je podnesen zahtjev nadležnom organu za izdavanje 
rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničko-tehnoloških i 
kadrovskih uslova za obavljanje djelatnosti proizvodnje mlinskih 
proizvoda." 

Stav (6) mijenja se i glasi: "(6) Klijent koji je zasnovao 
proizvodnju sadnica maline u 2023. godini iz člana 25. ovog 
pravilnika, umjesto dokaza o prodaji, uz zahtjev u 2024. godini 
dostavlja Obrazac potvrde o kvaliteti i zdravstvenom stanju 
deklarisanog sadnog materijala voćnih vrsta izdan od ovlaštene 
institucije; 

U stavu (13) riječ: "prije" zamjenjuje se riječju: "do", iza 
broja "28." dodaju se riječi: "i 32." 

Iza stava (13) dodaje se stav (14) koji glasi: "(14) Odredbe iz 
člana 20. stav (3) tačka c) ovog Pravilnika koje se odnose na 
dostavljanje Rješenje nadležnog organa o registraciji objekta za 
preradu, kao i odredbe iz člana 12. stav (3) tačka d), član 28.stav 
(1) tačka c) i stav (3), člana 32. stav (1) tačka c) i stav (3), kao i 
člana 41. stav (1) koje se odnose na obavezu klijenta da je u 
sistemu PDV-a, primjenjivat će se na zahtjeve od 01.10.2024. 
godine". 

Član 12. 
Izjava o vlasništvu ovaca/koza koja se nalazi u prilogu 

Pravilnika se mijenja i glasi: 
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Član 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02/1-911-4/24 
17. septembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, s. r. 
 
 
 

  


